
 
 

 
  

คำสั่งโรงเรียนคลองบ้านพร้าว 
ท่ี 32/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนคลองบ้านพร้าว 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
----------------------------------------------------------------------------   

  ด้วยสำนักงาน ก.ค.ศ. ได้จัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาเพื่อเป็นแนวทางให้ข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้ปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
  เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนคลองบ้านพร้าว 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
โรงเรียนคลองบ้านพร้าว ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ประกอบด้วย 
  1.  นายทินกร  คุ้มวงษ์   ประธานนกรรมการ 
  2.  นางสาวธนาภรณ์ ธาราบรรพต  รองประธานกรรมการ 
  3.  นางสาวฐิติยา   รัตนายน  รองประธานกรรมการ 
  4.  นางสาวน้ำค้าง   ยี่สุ่นซ้อน  กรรมการ 
  5.  นางสาวอมรรัตน์   มากเหลี่ยม  กรรมการ 
  6.  นางสาวศิริวิมล บุญชู   กรรมการ 
  7.  นางสาวประภัสสร ผิวทอง   กรรมการ 
  8.  นายไพรัช  ม้าเสมอ   กรรมการและเลขนุการ 
  ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
  ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตาม
มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกําหนดจริยธรรม 
  ๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนํา ปรึกษา ตอบคําถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
 
  ประกาศ ณ วันที่  3 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 
 
 
 

(นายทินกร  คุ้มวงษ์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนคลองบ้านพร้าว 

 


